
平成２９年２月６日

常滑東小学校

保護者の皆様

地 域 の 皆 様

常滑市立常滑東小学校

校長 鰐 部 正 司

児童数増加に伴う、通学路の一部変更について

立春の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は

常滑東小学校への深いご理解、温かいご協力を賜りまして誠にありがとうございます。

さて、本校は平成２９年度の児童数が７２０名となり、今後毎年１００名ずつ増加し、

平成３３年度には１，１００名を超す大規模校となります。その大半が国道２４７号線を

渡って登校します。今年度は、「千代ヶ丘５丁目」交差点を約５００名の児童が渡り登校

しております。ボランティア、子どもを守る会の皆様の献身的なご協力のお陰で、事故も

なく登下校できているものの、児童による大渋滞で地域の皆様にも大変ご迷惑をおかけし

ました。また、信号待ちの待機スペースも限られているため、児童の安全な登下校確保が

難しい現状となりました。昨年の１０月より、区長さんや市議会議員さんはじめ地域の方

に加わっていただき、「通学路検討会」をもち、来年度からの通学路を検討してきました。

そこで、下記の通り、通学路を変更することとなりましたのでご報告申し上げます。特

に、千代ヶ丘地区にお住まいの皆様には、登下校の時間帯にご不便やご迷惑をおかけしま

す。何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１．通学路の変更対象児童

飛香台１・２丁目付近の、現在「仲井」交差点を通過している児童 約２００名

２．新しい通学路（裏面地図参照）

・「仲井」交差点を渡り、千代ヶ丘地内を通り、通学します。

・「仲井」交差点には、子どもを守る会、ボランティアの皆様に立哨していただきます。

３．実施時期について

・平成２９年３月１７日（金）から２４日（金） 試行期間

・児童は、新しい通学班で登校し、新しい通学路を覚えます。

・要所ポイントに教職員が立哨し、指導とともに児童の安全を見守ります。

・平成２９年４月より、本格実施

［この件のお問い合わせ］ 常滑東小教頭・澤田までお願いします。（0569-35-2428）




